
COMMUNE D'ORSAY

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 18 DECEMBRE 2023

Etaient présents : David Ros, Maire, Président, Didier Missenard, Anne-Charlotte Bénichou, Ariane

Wachthausen, Rémy Darmon, Elisabeth Caux, David Saussol, Véronique France-Tarif, adjoints - Eliane

Sauteron, Yann Ombrello, Alexis Midol-Monnet, Pierre Chazan, Théo Lazuech, Martine Charvin,
philippe Escande, Mireille Delafaix, Alain Cano, Michèle Viala, Albert Da Silva, Elisabeth De Lavergne,

Abdelhamid Mellouk, Christophe Le Forestier, Louis Leroy, Caroline Danhiez- Caillot, Eric Lucas

Absents excusés représentés :

Frédéric Henriot (Arrivée à21rc2)

Pierre Bertiaux (arrivée à 20h58)

Elisabeth Delamoye

Marie-Pierre Digard (arrivée 20h51 )

Kaouthar Benameur

Laurent Remy

Patrick Villette

Pierrick Courilleau

Pouvoir à Eliane Sauteron

Pouvoir à Mireille Delafaix

Pouvoir à David Ros

Pouvoir à Didier Missenard

Pouvoir à Martine Charvin

Pouvoir à Christophe Le Forestier

Pouvoir à Eric Lucas

Pouvoir à Louis Leroy

Absents : //

Nombre de conseillers en exercice : 33

Nombre de présents à 20h30 : 25

Nombre de votants : 33

Le quorum étant atteint, Monsieur le Maire ouvre la séance du conseil municipal.

Rémi Darmon est désigné, à l'unanimité des présents, pour remplir les fonctions de secrétaire de

o

J

m

o

É

séance.



2023.105 - AFFAIRES GENERALES - DESIGNATION DU REFERENT DEONTOLOGUE

DES ELUS

Le Conseil municipal d'OrsaY,

Vu le Code général de la fonction publique, notamment ses article 1.452-30 etL.452-40,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 1111-1-1 et R.

1111-1-A. à R. 1111-1-D,

Vu l'arrêté du 6 décembre 2022 pris en application du décret n" 2022-1520 du 6 décembre

2022 relatif au référent déontologue de l'élu local,

Vu la délibération du CIG de la Grande couronne du 5 décembre 2023,

Vu l'avis de la commission < Finances, développement économique et affaires générales >

du 14 décembre 2023,

Considérantque la loi 3DS du 21 février2022 a complété l'article L. 1111-1-1 du code général

des collectivités territoriales, qui consacre les principes déontologiques applicables aux élus

au sein d'une charte de l'élu local, afin de prévoir que ( tout élu local peut consulter un référent

déontologue chargé de lui apporter tout conseil utile au respect >> de ces principes ;

Gonsidérant que ce référent doit être désigné par I'organe délibérant de chaque collectivité

et établissement public local ;

Considérant que le centre de gestion propose aux collectivités et établissements publics

locaux de son ressort géographique un collège de référents déontologues reconnus pour leur

expérience et leurs comPétences ;

Après en avoir délibéré, à l'unanimité :

- Décide de désigner en qualité de référents déontologues des élus, le collège mis en

place par le CIG de la Grande couronne,

- Fixe à I'expiration du mandat2020-2026 la durée d'exercice de leurs fonctions. Au

terme de cette durée, il peut être procédé, dans les mêmes conditions, au

renouvellement de ses missions,

Fixe les modalités de leur saisine et de I'examen de celle-ci, les conditions dans

lesquelles les avis sont rendus et les modalités de rémunération conformément à la
délibération du CIG de la Grande couronne du 5 décembre 2023,

Indique que le tarif forfaitaire annuel applicable est fixé par délibération du CIG de la

Grande couronne, soit pour I'année 2024 .320 euros, correspondant à la strate des

collectivités affiliées de 5 001 à 20 000 habitants,

Autorise Monsieur le Maire à inscrire les dépenses afférentes au budget

o

j

@

oN

É

Certifié exécutoire, compte tenu
de la transmission en P-réfecture le

et de la publication w 22 [EC.

David ROS
Sénate22 tF-

æ3
c, 3[r?3

Conseiller l'Essonne


